Aliud explicatu difficultatum Insigne occurrit apud Illust. Comitem de CAYLVS T. V. 20. in manu Sacerdotis Aegyptii; *t*) habet illud aliquam cum remo, remotiorem cum ferula similitudinem. *u*)

Apud eundem T. II. 7. i. iterum peculiare occurrit Sacerdotis Aegyptii Insigne, Baculus, inferiori sua parte in furcæ modum divisus, quem ista utraque manu tenet. Clar. hujus Monumenti Editor *x*) heic profert PLV T A R C H V M , qui in Scriptione de Iside & Osiride tradit, Mense Phaophi celebratum

t) Comparandum Instrumentum non valde dissimile, in manu *Pastophori*, Sacerdotis Aegyptii inferioris ordinis, apud Pocockium i. 108.

u) Cum heic Ornamentorum obscuriorum, Sacerdotibus Aegypti tributorum, mentionem faciam, observatu non indignum videtur esse, qui existimant, Pineam Nucem fuisse Insigne Sacrorum Aegypti Ministrorum, uti illorum, qui Cybeles Sacra sequebantur. Huc trahunt locum Lampridii in vita Commodi, & comparant Pocockii Monumentum T. I. 211.

x) Conferendus idem T. IV. 7. i. Montfaucon, II. 118. 3. 14Q, 7.

tum fuisse festum diem Baculorum, quia tum, locutione ex Astronomico Aegypti sermone desumpta, Sol baculo videbatur opus habere. Hic itaque Sacerdos, & alii, qui ejusmodi baculos tenent, forte hæc insignia gerunt ob aliquam convenientiam cum festo die, quem PLVTARCHVS descripsit; illum vero vel in Osiridis, vel in Harpocratis honorem, institutum fuisse arbitramur.

Heic quoque in transitu agendum videatur de illis signis, quæ frequentissime inter Monumenta Aegyptiaca occurrunt, una manu recurvum baculum, altera flagellum tenuentia, & quæ plerique Eruditorum Osiris imagines esse putant. Sed si cogitemus PLVTARCHVM docuisse, & monumenta ab Ill. Comite de CAYLVSY) vulgata id etiam declarare, Osirin semper nudum & ithyphallicum repræsentatum fuisse, dubitabimus valde, has effigies, utpote vestitas & minime obscenas, Deum istum referre; idque eo magis, quod istæ imagunculæ aliquando, ut apud Ill. Comitem de CAYLVS T. V.

D 3

24. 3.

y) Tom. II. p. 5. Tom. III. p. 8.

24. 3. sint Sacerdotum instar ornatissimæ, & innumeris insignibus conspicuæ. z) Videmus illas porro apud Eundem II. 7. cornubus ornatas, quod forte ad Apidis Sacerdotes referendum est.

Flagellum autem est Insigne, quod Sacerdotibus ad abigendos malos Genios puniendosque potuit tribui, ut Osiridi, qui illud tenet apud Ill. Comitem de CAYLVS T. III. 2.

Eædem imagunculæ aliquando annulo minore instructæ sunt, ut possint Amuletorum loco gestari, apud Comitem de CAYLVS II. 8. & apud SCHAWIVM; id iterum & Sacerdotibus, & Osiridi convenit. Aliquando vero, verbi gratia apud GORDONVM in Mumiotheca, in alio conditi cadaveris integumento apud Ill. Comitem de CAYLVS V. 8. apud MARTINVM in *Explication de divers Monumens* 144. & apud MONTFAVCONIVM *Suplém.* II. 51. i. istis cul-

z) Ejusmodi Signum Sacerdotem Jelis, seu Bubastis, repræsentare videtur, apud Ill. Com. de Caylus. VI. 2. 3. 4.

cultus aliquis ab aliis exhiberi videtur. Ex quibus omnibus patet, obscurissimas esse istas imagunculas, quæ forte sunt Sacerdotum effigies, aut Amuletorum instar gestatæ; aut mortuis ad averruncanda mala adpositæ; forte sunt Numina quædam Aegypti inferiora; forte etiam, pro vario capitis ornamento, modo Deos, modo Sacerdotes repræsentant.

**GENERALES PLVRES ALIÆ OBSERVA-
TIONES DE SACERDOTIBVS,
AEGYPTIORVM.**

Hæc sunt vulgaria Sacerdotum Aegyptiorum Insignia, sed antequam ad specalia transeamus, non ab re nobis esse videtur, quæstiones quasdam pertractare, quæ generaliter ad omnes illius regionis sacros Ministros spectant. Differemus itaque de Lustrationibus, quas singuli Aegyptiorum Sacerdotum peragere debuerunt. Disputabimus dein de Lingua illa Sacra, quam Veteres Aegypti Sacerdotibus tribuunt. A Sacris ad Civilia conversi videbimus, quantum in his apud timidum superstitioneumque

populum Religionis Ministri auctoritatem habuerint. Videbimus porro, an cum aliqua veri specie plurimi eruditissimique Viri Feminas a Sacerdotio Aegyptiorum excluserint. Inquiramus tandem in rationes, quibus illi utuntur, qui Aegypti Sacerdotes circumcisione a ceteris istius gentis hominibus distinctos fuisse autumant. Minime quidem diffitemur, has quæstiones non multum cohærere, sed pertinent omnes ad Sacerdotia Aegyptiorum, omnes ad generalia, quæ hoc capite pertractanda summis, argumenta.

De Vita Sancta, Lotionibus, atque Purgationibus religiosis Aegyptiorum Sacerdotum.

Aegyptii Sacerdotes persuasi ab iis, qui Sacra obibant, majorem, quam a Vulgo, Sanctitatem requiri, austera sibi vitam auctucendam, aut simulandam esse existimatunt, qua sibi apud populum auctoritatem conciliarent.

Si

Si itaque Veteres Scriptores, & præcipue PORPHYRIVM consulimus, qui ex CHÆREMONE nobis Vitam Sacerdotum Aegyptiorum tradidit, videmus, illos ab aliis Aegypti incolis ut plurimum remotos vixisse, iis in sacris tantum Pompis festisque diebus conspicui, cum cetero tempore fere omnis ad eos aditus obstructus esset. Videmus illos humanarum rerum curam deserentes, in divina præcipue studia incumbentes, aut incumbere fingentes, in vultu severitatem, in incessu gravitatem, in toto corporis habitu modestiam præ se ferentes. Fuere omnes in victu frugalissimi, de vitæ commodis parum solliciti, in colloquiis pii, in sacris parandis religiosissimi, superstitionissimique. Accedebant ad hæc Sacerdotum Lustrationes, Purgationesque, fere perpetuae; a) accedebant a multis cibis ipsis

D 5 præ-

a) Sacerdotes Aegyptii tam diligenter mundabant observabant, ut & illi, qui eos valuerunt adire, antea purgandi fuerint, teste Porphyrio p. 361. Hinc eodem Auctore, p. 363. non licuit peregrinis eos accedere, istos enim, ut multos cibos vetitos edentes, multa animalia sacra necantes, pollutos existimabant; qua de re

præscriptæ abstinentiæ; & frequentia, quæ diligentissime observabant, jejunia. Accedere debebat castmoniæ ipsis maximopere commendatum studium; de quibus omnibus nunc breviter dicendum existimamus.

Per Lustrationes Sacerdotum Aegyptiorum heic omnia intelligimus, quæ illi sanitatis, elegantiæ, magis vero Puritatis Religionisque causa, eo fine peragere solebant, ut externam aliquam legibus præscriptam, cultui necessariam sibi sanctitatem adquirerent. Fuere autem Purgationes istæ vel ordinariæ, sola aqua quottidie ab omnibus peractæ; vel extraordinariæ, ante solennia impensiore cura institutæ.

Ordinariæ Purgationes constabant ex Lotionis ritu, Antiquis in sacris solenni & fre-

conferri meretur Herodotus 2. 41. Genes. 43. 32. Comparandi etiam Brachmanes, de quibus similia legimus in Relat. Mission. Dan. Cont. VII. Brachmanes, dicunt laudati Scriptores, quia vident Christianos Europæos Vaccas jugulare, & omnis generis animalium carne uti, id ipsis abominationi est; propterea non licet illis neque Christianum, neque cibarium ejus superilectilem tangere, ne hoc modo polluantur.

frequentissimo. *Lavantur quotidianie*, ait HERODOTVS p. 102. de Aegyptiis, *bis frigida*, item noctu *bis*. Et PORPHYRIVS de Abstin. p. 367. *Ter quoque Sacerdotes Aegyptii aqua frigida se abluunt; cum surgunt a lecto, ante prandium, cum se ad somnum convertunt*. Sic iidem Sacerdotes ter in die, auctore eodem PORPHYRIO p. 369. & PLUTARCHO de Iside, Diis Sacrificia, Laudes, Suffitumque offerebant; jam vero apud illam gentem, ut apud plerosque vetustatis populos, nemini licuit sacra facere, nisi prævia lotione. Id de Aegyptiis testatur DIODORVS FICVLVS Lib. 1. dice ndo: *Deinde Rex cum se aqua lustrasset, & regni insignibus adornasset, Diis sacrificatum ibat*. Requiratur ad Lustrationes Aqua purissima, quo pertinet PLUTARCHVS de Iside p. 381. dicendo: *Sacerdotes illi, qui maxime observantes legum sunt, lustrandi causa aquam inde petunt, unde Ibis biberit, non enim bibit morbosam, aut infectam aquam, imo ne accedit quidem b)*

Apud

b) Ex hoc loco adparet, non omnes Aegypti Sacerdotes eadem cura Purgationes suas pergesse, illas enim accuratius observabant superio-